DECRETO N.º 41.577, DE 25/02/2022.

AUTORIZA A CONTRATAÇÃO DE PESSOAL NA
ÁREA DA EDUCAÇÃO POR TEMPO
DETERMINADO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E TENDO EM
VISTA O DISPOSTO NAS LEIS N.º 2.994, DE 15/02/2007 E SUAS
ALTERAÇÕES, E RESULTADO FINAL HOMOLOGADO ATRAVÉS
DO DECRETO N.º 41.063, DE 27/12/2021;

DECRETA:

Art. 1º Fica a Gerência de Recursos Humanos – Secretaria de Administração
e Recursos Humanos do Município de Aracruz, autorizada a proceder a contratação por
tempo determinado dos Senhores constantes do Quadro de Contratação anexo, no
respectivo período, cargo, carga horária, salário e colocação, com exercício na Secretaria
de Educação – SEMED, conforme classificação obtida no Processo Seletivo Simplificado
SEMED 004/2021, conforme Memorando n.º 170/2022 – SEMED, contido no Processo n.º
16.420/2021.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 25 de fevereiro de 2022.

LUIZ CARLOS COUTINHO
Prefeito Municipal

QUADRO PARA CONTRATAÇÃO
PROCESSO SELETIVO 04/2021

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO FÍSICA
COLO-
CAÇÃO

NOME CARGO PERÍODO CARGA
HORÁRIA

SALÁRIO

185º SIMONE PAIVA COLI PROFESSOR DE EDU-
CAÇÃO BÁSICA – E-
DUCAÇÃO FÍSICA

a partir da
data de

admissão
a

23/12/2022

25H R$ 2.258,42 (Ní-
vel I)
R$ 2.484,25 (Ní-
vel II)

197º NONIMAR FERNANDES
RODRIGUES

PROFESSOR DE EDU-
CAÇÃO BÁSICA – E-
DUCAÇÃO FÍSICA

a partir da
data de

admissão
a

23/12/2022

25H R$ 2.258,42 (Ní-
vel I)
R$ 2.484,25 (Ní-
vel II)

200º LAYS DOS SANTOS HER-
CULANO VIEIRA

PROFESSOR DE EDU-
CAÇÃO BÁSICA – E-
DUCAÇÃO FÍSICA

a partir da
data de

admissão
a

23/12/2022

25H R$ 1.897,75 (Ní-
vel I)
R$ 2.086,77 (Ní-
vel II)

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL  – ANOS FINAIS – HISTORIA

71º MURILO OTIONI DE SOUZA PROFESSOR DE EN-
SINO FUNDAMENTAL -

ANOS FINAIS – HIS-
TÓRIA

a partir da
data de

admissão
a

23/12/2022

15H R$ 1.355,05 (Ní-
vel I)
R$ 1.490,55 (Ní-
vel II)

73º RICARDO PATRICK CAM-
POS DE OLIVEIRA

PROFESSOR DE EN-
SINO FUNDAMENTAL -

ANOS FINAIS – HIS-
TÓRIA

a partir da
data de

admissão
a

23/12/2022

15H R$ 1.355,05 (Ní-
vel I)
R$ 1.490,55 (Ní-
vel II)

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL  – ANOS FINAIS – CIÊNCIAS

36º PATRICIA VIEIRA RIBEIRO PROFESSOR DE EN-
SINO FUNDAMENTAL -
ANOS FINAIS – CIÊN-

CIAS

a partir da
data de

admissão
a

23/12/2022

20H R$ 1.355,05 (Ní-
vel I)
R$ 1.490,55 (Ní-
vel II)

66º FERNANDA PASSOS PROFESSOR DE EN-
SINO FUNDAMENTAL -
ANOS FINAIS – CIÊN-

CIAS

a partir da
data de

admissão
a

23/12/2022

25H R$ 1.355,05 (Ní-
vel I)
R$ 1.490,55 (Ní-
vel II)

PROFESSOR DE SUPORTE PEDAGÓGICO
55º ARIADNE ZAMPIERI DUAR-

TE
PROFESSOR DE SU-

PORTE PEDAGÓGICO
a partir da

data de
admissão

a

25H R$ 2.258,42 (Ní-
vel I)
R$ 2.484,25 (Ní-
vel II)

23/12/2022

111º ELVIS DA SILVA MOURA PROFESSOR DE SU-
PORTE PEDAGÓGICO

a partir da
data de

admissão
a

23/12/2022

40H R$ 2.258,42 (Ní-
vel I)
R$ 2.484,25 (Ní-
vel II)

116º MARINETE BARBOSA ROSA
ALMEIDA

PROFESSOR DE SU-
PORTE PEDAGÓGICO

a partir da
data de

admissão
a

23/12/2022

25H R$ 2.258,42 (Ní-
vel I)
R$ 2.484,25 (Ní-
vel II)

123º EDMILTA CABIDELLI OLI-
VEIRA

PROFESSOR DE SU-
PORTE PEDAGÓGICO

a partir da
data de

admissão
a

23/12/2022

25H R$ 2.258,42 (Ní-
vel I)
R$ 2.484,25 (Ní-
vel II)

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL  - ANOS INICIAIS
266º VALÉRIA FRANCO NOBER-

TO COELHO
PROFESSOR DE EN-

SINO FUNDAMENTAL –
ANOS INICIAIS

a partir da
data de

admissão
a

23/12/2022

25H R$ 2.258,42 (Ní-
vel I)
R$ 2.484,25 (Ní-
vel II)

309º ROGERIA CELIS CANIÇALI
DE LIMA

PROFESSOR DE EN-
SINO FUNDAMENTAL –

ANOS INICIAIS

a partir da
data de

admissão
a

23/12/2022

25H R$ 2.258,42 (Ní-
vel I)
R$ 2.484,25 (Ní-
vel II)

312º JACKSON DOUGLAS SOU-
ZA RODRIGUES

PROFESSOR DE EN-
SINO FUNDAMENTAL –

ANOS INICIAIS

a partir da
data de

admissão
a

23/12/2022

25H R$ 2.258,42 (Ní-
vel I)
R$ 2.484,25 (Ní-
vel II)

346º IVANETE OTONI RAVANI PROFESSOR DE EN-
SINO FUNDAMENTAL –

ANOS INICIAIS

a partir da
data de

admissão
a

23/12/2022

25H R$ 2.258,42 (Ní-
vel I)
R$ 2.484,25 (Ní-
vel II)

351º LUCLECIA APARECIDA DO
CARMO MAZO

PROFESSOR DE EN-
SINO FUNDAMENTAL –

ANOS INICIAIS

a partir da
data de

admissão
a

23/12/2022

25H R$ 2.258,42 (Ní-
vel I)
R$ 2.484,25 (Ní-
vel II)

486º ROSANGELA DA ROCHA
SACANI PAIXÃO

PROFESSOR DE EN-
SINO FUNDAMENTAL –

ANOS INICIAIS

a partir da
data de

admissão
a

25H R$ 2.258,42 (Ní-
vel I)
R$ 2.484,25 (Ní-
vel II)

23/12/2022

470º TAMIRES OLIVEIRA LOU-
RES SANTOS

PROFESSOR DE EN-
SINO FUNDAMENTAL –

ANOS INICIAIS

a partir da
data de

admissão
a

23/12/2022

25H R$ 2.258,42 (Ní-
vel I)
R$ 2.484,25 (Ní-
vel II)

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – ARTES

30º JOSIANE SANTANA TEI-
XEIRA

PROFESSOR DE EN-
SINO FUNDAMENTAL –

ARTES

a partir da
data de

admissão
a

23/12/2022

25H R$ 2.258,42 (Ní-
vel I)
R$ 2.484,25 (Ní-
vel II)

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL
131º ERLINE MARTINS DE OLI-

VEIRA
PROFESSOR DE EDU-

CAÇÃO INFANTIL
a partir da

data de
admissão

a
23/12/2022

24H R$ 2.168,85 (Ní-
vel I)
R$ 2.384,88 (Ní-
vel II)

140º LUCINEIA CARRARA GALLO PROFESSOR DE EDU-
CAÇÃO INFANTIL

a partir da
data de

admissão
a

23/12/2022

24H R$ 2.168,85 (Ní-
vel I)
R$ 2.384,88 (Ní-
vel II)

146º ARLETE RODRIGUES DE
SOUSA RANGEL

PROFESSOR DE EDU-
CAÇÃO INFANTIL

a partir da
data de

admissão
a

23/12/2022

25H R$ 2.168,85 (Ní-
vel I)
R$ 2.384,88 (Ní-
vel II)

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL  - ANOS FINAIS – MATEMÁTICA
63º EDINA APARECIDA DE AL-

MEIDA PREISIGKE
PROFESSOR DE EN-

SINO FUNDAMENTAL –
ANOS FINAIS – MATE-

MÁTICA

a partir da
data de

admissão
a

23/12/2022

25H R$ 2.258,42 (Ní-
vel I)
R$ 2.484,25 (Ní-
vel II)

71º POLIANA BARBOSA DE
CARLI

PROFESSOR DE EN-
SINO FUNDAMENTAL –
ANOS FINAIS – MATE-

MÁTICA

a partir da
data de

admissão
a

23/12/2022

20H R$ 2.258,42 (Ní-
vel I)
R$ 2.484,25 (Ní-
vel II)

94º PAULO RODRIGO DE SOU-
ZA FIGUEIREDO

PROFESSOR DE EN-
SINO FUNDAMENTAL –
ANOS FINAIS – MATE-

MÁTICA

a partir da
data de

admissão
a

23/12/2022

19H R$ 2.258,42 (Ní-
vel I)
R$ 2.484,25 (Ní-
vel II)

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL – DEFICIÊNCIA MENTAL

83º VANDERLEIA NASCIMENTO
LOPES MONTEIRO

PROFESSOR DE EDU-
CAÇÃO ESPECIAL –

DEFICIÊNCIA MENTAL

a partir da
data de

admissão
a

23/12/2022

25H R$ 2.258,42 (Ní-
vel I)
R$ 2.484,25 (Ní-
vel II)

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL  - ANOS INICIAIS – EDUCAÇÃO INDÍGENA
EMEFI DORVELINA COUTINHO

1º TAINÁ DOS SANTOS MA-
THEUS BARBOSA

PROFESSOR DE EN-
SINO FUNDAMENTAL –
ANOS INICIAIS – EDU-

CAÇÃO INDÍGENA

a partir da
data de

admissão
a

23/12/2022

25H R$ 2.258,42 (Ní-
vel I)
R$ 2.484,25 (Ní-
vel II)

2º ALAIR SEVERO ELISIARI PROFESSOR DE EN-
SINO FUNDAMENTAL –
ANOS INICIAIS – EDU-

CAÇÃO INDÍGENA

a partir da
data de

admissão
a

23/12/2022

25H R$ 2.258,42 (Ní-
vel I)
R$ 2.484,25 (Ní-
vel II)

EMEFI ARANDU RETXAKÃ

5º EVELIM FELIPE DE SOUZA PROFESSOR DE EN-
SINO FUNDAMENTAL –
ANOS INICIAIS – EDU-

CAÇÃO INDÍGENA

a partir da
data de

admissão
a

23/12/2022

25H R$ 2.258,42 (Ní-
vel I)
R$ 2.484,25 (Ní-
vel II)